



SERWIS

INFORMACYJNY

POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

Nr 90
7 marca 2001 r.



1904 1945 2004/2005
JUBILEUSZ POLITECHNIKI w GDAŃSKU

**SZANOWNI ABSOLWENCI POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ
DRODZY CZŁONKOWIE SPOŁECZNOŚCI AKADEMICKIEJ
KOLEŻANKI I KOLEDZY**

Jubileuszowy rok akademicki 2004/2005 w Politechnice Gdańskiej będzie rokiem szczególnym. Historię naszej Alma Mater wyznaczają dwie daty: 6 października 1904 r. i 24 maja 1945 r. Pierwsza z nich wiąże się z otwarciem Królewskiej Wyższej Szkoły Technicznej w Gdańsku (*Königliche Technische Hochschule zu Danzig*), druga zaś to przekształcenie gdańskiej uczelni technicznej w polską akademicką szkołę państwową - Politechnikę Gdańską. Zatem Uczelnia obchodzić będzie w październiku 2004 r. setną rocznicę pierwszej inauguracji roku akademickiego w Gdańsku, a w maju 2005 r. 60-lecie Politechniki Gdańskiej. Jubileuszom tym pragniemy nadać szczególną rangę.

Czeka nas wiele miesięcy przygotowań. Komitet Organizacyjny Roku Jubileuszowego 2004/2005 otwarty jest na wszelkie propozycje i inicjatywy, które pozwolą uświetnić nasz Jubileusz. Z pewnością będzie on okazją do publikacji wydawnictw okolicznościowych oraz organizacji wystaw, specjalnych imprez naukowych, środowiskowych, integracyjnych i innych. Już dzisiaj zwracamy się z prośbą o nadsyłanie anegdot na podstawie których powstanie książeczka pod roboczym tytułem *POLITECHNIKA GDAŃSKA W ANEGDOCIE*. Teksty prosimy nadsyłać do Biura Rektora PG (Gm.Gł. pok. 216, tel 347 17 10, e-mail: borg@pg.gda.pl). W PIŚMIE PG pojawi się kolumna poświęcona materiałom wspomnieniowym, ukazującym ludzi i wydarzenia na naszej Uczelni oraz przyczynki historyczne do jej dziejów. Materiały redakcyjne przyjmuje Zespół ds. Informacji i Promocji (Gm.Gł. skrzydło B pok. 205, tel 347 17 09).

Szanowni Państwo,

zwracam się do wszystkich z serdecznym zaproszeniem do współdziałania w przygotowaniu obchodów Roku Jubileuszowego Politechniki Gdańskiej i zachęcam do współpracy.

Prof. Janusz Rachoń
Przewodniczący Komitetu

DNI OTWARTE POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

19-20 marca 2001 r.

19 marca

- 10.00 - 14.30 informacja o zasadach przyjęć na studia w PG - Aula PG
- 10.00 - 13.00 spotkanie z rektorem, dziekanami, samorządem studentów - Aula PG
- 10.00 - 15.00 prezentacje na Wydziałach zgodnie z informacją w wydziałowych punktach informacyjnych w holu przed Aulą PG

20 marca

11.00 - 14.00 zwiedzanie Wydziałów

Celem tej imprezy jest zaprezentowanie młodzieży szkół średnich, a przede wszystkim kandydatom na studia w roku akademickim 2001/2002 oferty Wydziałów Politechniki Gdańskiej

DOC. EMIL TASZNER UHONOROWANY

W grudniu 2000 r. minęła 100-tna rocznica urodzin doc.dr. Emila Tasznera, wieloletniego nauczyciela akademickiego Wydz. Chemicznego PG, wybitnego chemika organika. Jubileusz ten stał się okazją do uhonorowania tego niezwykłego i wielce zasłużonego dla naszej Uczelni człowieka. Dziekan, prof. Jacek NAMIEŚNIK, imieniem Rady Wydziału Chemicznego - zgodnie z procedurą - wystąpił z wnioskiem do Senatu PG o podjęcie uchwały w celu umieszczenia tablicy pamiątkowej na budynku "Chemia B" o następującej treści: **W TYM BUDYNKU W LATACH 1953-1971 PRACOWAŁ DOC.DR. EMIL TASZNER TWÓRCA GDAŃSKIEJ SZKOŁY CHEMII PEP-ŁÓDÓW.** Senat 24 stycznia 2001 w pełni zaakceptował przedstawioną propozycję. Warto wspomnieć, że ten absolwent Uniwersytetu Wiedeńskiego już w 1938 uzyskuje I Nagrodę im. Józefa Piłsudskiego ufundowaną przez Towarzystwo Walki z Rakiem.

prof. ALICJA KONCZAKOWSKA, prorektor ds. kształcenia PG PRZEWODNICZĄCĄ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ POLSKICH UCZELNI TECHNICZNYCH

W dniach 15-16 lutego 2001 r. w Politechnice Opolskiej obradowała Konferencja Rektorów Polskich Uczelni Technicznych. Dyskutowano przede wszystkim nad aktualnymi problemami szkolnictwa wyższego (w tym: sprawa rekompensaty strat za 2000 r., finansowanie wyższych uczelni technicznych przez KBN oraz wdrożenia Matury 2002). Podczas tego spotkania rektorzy podpisali *Porozumienie Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych w sprawie zapewnienia jakości kształcenia oraz Zasady i tryb postępowania akredytacyjnego*. Podpisanie tych dokumentów stanowiło podstawę do powołania - z datą 17 lutego 2001 r. - przez KRPT Komisji Akredytacyjnej Uczelni Technicznych z siedzibą przy Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Jej przewodniczącą została prof. Alicja KONCZAKOWSKA z PG. Komisja rozpocznie działalność 15 marca 2001 r., a zakończy 14 marca 2003 r. (kadencyjność). Tekst *Porozu-*

mienia... podpisany przez 24 rektorów wymaga akceptacji senatów poszczególnych uczelni. **Senat Politechniki Gdańskiej 28 lutego 2001 r. poprzez przyjęcie stosownej uchwały zaakceptował treść tego dokumentu.**

... VIVANT PROFESSORES

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej postanowieniem z 1 stycznia 2001 r. nadał prof. **Kazimierzowi St. JAKUBIUKOWI** tytuł naukowy **PROFESORA NAUK TECHNICZNYCH**. Prof. Jakubiuk pracuje w Katedrze Elektrotechniki Teoretycznej i Informatyki Wydz. Elektrotechniki i Automatyki PG i aktualnie pełni funkcję prodziekana ds. nauki tego Wydziału. Natomiast Wydział Chemiczny PG "wzbogacił" się o kolejnych dwóch profesorów tytularnych, gdyż Prezydent RP postanowieniem z 10 stycznia 2001 r. nadał **tytuły naukowe PROFESORA NAUK TECHNICZNYCH** prof. **Janowi HUPCE** (w zakresie technologii chemicznej) i prof. **Witoldowi LEWANDOWSKIEMU** (w zakresie wymiany ciepła i inżynierii chemicznej). Prof. J. Hupka jest zatrudniony w Katedrze Technologii Chemicznej. Natomiast prof. W. Lewandowski jest kierownikiem Katedry Aparatury i Maszynoznawstwa Chemicznego. Do grona profesorów tytularnych na Wydz. Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki dołączył prof. **Michał MROZOWSKI** z Katedry Techniki Mikrofalowej i Telekomunikacji Optycznej, któremu tytuł **PROFESORA NAUK TECHNICZNYCH** w zakresie elektroniki nadał Prezydent RP postanowieniem z 10 stycznia 2001 r. Uroczystość wręczenia aktów nadania tytułu naukowego odbyła się 15 stycznia 2001 r. w Pałacu Prezydenckim w Warszawie.

Prof. Robert C. CHIVERS z Uniwersytetu w Cambridge uhonorowany **MEDALEM ZA ZASŁUGI** dla PG

inicjatywy i na wniosek prof. **Andrzeja STEPNOWSKIEGO**, prodziekana WETI i prof. **Romana SALAMONA**, kierownika Katedry Akustyki WETI, rektor uhonorował prof. R.C. Chiversa Medalem za Zasługi dla PG. To odznaczenie zostało wręczone podczas spotkania 22 lutego 2001 r. w gabinecie JM Rektora PG. Wśród wielu zasług prof. R.C. Chiversa dla WETI i PG na szczególne podkreślenie zasługuje zainicjowanie i przeprowadzenie przewodu nadającego w 1994 r. Doktorat Honoris Causa Uniwersytetu Surrey'a w Guildford (Anglia) prof. **Zenonowi JAGODZIŃSKIEMU** (WETI - zmarł 22 stycznia 1999 r.), pionierowi hydroakustyki polskiej (zob. "Serwis Informacyjny PG" Nr 44 z 31 maja 1994 r.). Prof. R.C. Chivers był promotorem tego doktoratu.

STYPENDIA FUNDACJI NA RZECZ NAUKI POLSKIEJ dla młodych naukowców z Politechniki Gdańskiej

Rada Fundacji - 16 lutego 2001 r. - rozstrzygnęła konkurs o Stypendia Krajowe dla Młodych Naukowców na rok 2001. Wśród laureatów znalazły się dwie osoby z naszej Uczelni: mgr inż. **Jacek BARAŃSKI** z Wydz. Mechanicznego i mgr inż. **Tomasz KLIMCZUK** z Wydz. Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej. Uroczystość wręczenia stypendystom okolicznościowych dyplomów odbędzie się tradycyjnie w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie 24 marca 2001 r.

Senat podczas posiedzenia 29 listopada 2000 r. pozytywnie zaopiniował wniosek Wydz. Elektrotechniki i Automatyki o mianowanie na czas określony (5 lat) na stanowisko profesora nadzwyczajnego PG dr.hab.inż. **Janusza NIEZNAŃSKIEGO**. Natomiast 24 stycznia 2001 r. Senat poparł wnioski o mianowanie na stanowisko profesora nadzwyczajnego PG na czas określony dr.hab.inż. **Zbigniewa LUBOŚNEGO (WEA)** i dr.hab.inż. **Bernarda QUANTA (WBWIŚ)**.

RADA REKTORÓW WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO w **POMORSKIEJ AKADEMII PEDAGOGICZNEJ** w Słupsku

Gospodarzem kolejnego spotkania RRWP, które odbyło się 19 stycznia 2001 r. był rektor PAP w Słupsku prof. **Jerzy HAUZIŃSKI**. W spotkaniu - oprócz rektorów wyższych uczelni publicznych Pomorza - uczestniczyli: prof. **Edmund WITTBRODT**, minister Edukacji Narodowej, **Jan ZARĘBSKI**, marszałek Województwa Pomorskiego, **Tomasz SOWIŃSKI**, Wojewoda Pomorski, **Stanisław KADZIELA**, starosta Słupski i **Jerzy MAZUREK**, prezydent miasta Słupska. W związku z dyskusją nad przygotowaniem szkół do "Matury 2002" w spotkaniu wzięły udział: **Iwona WOJCIECHOWSKA**, dyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Gdańsku i **Elżbieta LAMPARSKA**, wicekurator oraz prof. **Alicja KONCZAKOWSKA**, prorektor ds. kształcenia PG. Po prezentacji PAP w Słupsku, której dokonał jej rektor, wystąpił Minister Edukacji Narodowej. Stwierdził,

że dla szkolnictwa wyższego w Polsce najistotniejszą sprawą jest uchwalenie nowego prawa o szkołach wyższych. Ta ustawa bowiem powinna - między innymi - uregulować dysproporcje płacowe występujące między nauczycielami mianowanymi w szkolnictwie podstawowym i średnim, a asystentami i adiunktami. Obecnie nauczyciel mianowany zarabia średnio około 2000 zł, podczas gdy asystenci i adiunkci 1300 zł. Ustosunkował się również do cięć budżetowych. Poinformował zebranych, że w budżecie państwa na rok 2000 zabrakło 3,8 mld zł co miało istotny, negatywny wpływ na sytuację finansową szkół wyższych. Krytycznie ocenił problem jakości kształcenia szczególnie w uczelniach prywatnych. Marszałek Województwa Pomorskiego stwierdził, że w strategii Województwa Pomorskiego pierwszym priorytetem jest rozwój wiedzy i edukacji. W tym kontekście zaapelował o ich szczególną dbałość w bieżącej działalności samorządów wszystkich szczebli naszego województwa. Natomiast Wojewoda Pomorski poddał ostrej krytyce działalność szkół, które nie spełniają wymogów ustawy o szkolnictwie wyższym, a wydają dyplomy ukończenia studiów wyższych. Wymaga to ścisłego współdziałania Ministerstwa Edukacji Narodowej z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji, gdyż jest to fałszowanie dokumentów. Ponadto w pełni poparł projekt utworzenia kierunku pielęgniarstwo na poziomie licencjackim, o utworzenie którego zabiega PAP w Słupsku. Dyskusja nad "Maturą 2002" wskazała na potrzebę zorganizowania spotkania z prorektorami ds. kształcenia uczelni naszego regionu. To zadanie powierzono prof. Alicji **KONCZAKOWSKIEJ**, prorektorowi z Politechniki Gdańskiej, Pomorskie gremium rektorskie jednomyślnie poparło inicjatywę PŁ. wołania Fundacji Seniora Akademii Medycznej w Gdańsku. Obrady w Słupsku prowadził prof. **Aleksander KOŁODZIEJCZYK**, JM Rektor PG, przewodniczący RRWP.

Centralna Komisja ds. Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych zatwierdziła uchwały rad wydziałów PG nadających stopień naukowy **DOKTORA HABILITOWANEGO nauk technicznych**: dr.hab.inż. **Czesławowi DYMARSKIEMU (WOO)** w zakresie budowy i eksploatacji maszyn, dr.hab.inż. **Leszkowi KACZMARKOWI (WBWIŚ)** w zakresie budownictwa - hydrodynamiki morza, dr.hab.inż. **Adamowi, Tadeuszowi ŁOZOWICKIEMU (WOO)** w zakresie budowy i eksploatacji maszyn dr.hab.inż. **Romanowi Józefowi WASIELEWSKIEMU (WM)** w zakresie budowy i eksploatacji maszyn - dynamiki maszyn. Stopień naukowy doktora habilitowanego nauk chemicznych nadano: dr hab.inż. **Marii Jolancie MILEWSKIEJ (WCh)** w zakresie chemii, chemii organicznej, dr.hab.inż. **Januszowi Antoniemu STANGRETOWI (WCh)** w zakresie chemii

Katedra Inżynierii Dźwięku i Obrazu WETI laureatem **OSKARA POLSKIEGO BIZNESU**

25 stycznia 2001 r. w obecności Prezydenta RP i Prezydenta Litwy (który został laureatem nagrody honorowej), na Zamku Królewskim w Warszawie wręczono **OSKARY** Polskiego Biznesu. Jest to najbardziej prestiżowa nagroda związana z biznesem, przyznawana przez Polski Klub Biznesu. W kategorii "Produkt Roku" statuetkę Oskara otrzymały "Multimedialne programy do diagnostyki i terapii zaburzeń słuchu, głosu i mowy" opracowane w Katedrze Inżynierii Dźwięku i Obrazu Wydz. Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki w ramach umowy BZ i zrealizowane w latach 1999-2000. Kierownikiem Katedry jest prof. **Andrzej CZYŻEWSKI**.

PODZIĘKOWANIA ORGANIZATOROM **BALÓW SYLWESTROWYCH** na PG

Swoisty jubileusz obchodzili inż. **Janusz PIWOŃSKI** (Dział Gospodarczy) i **Romuald WIERZBOWSKI** z Wydz. Mechanicznego, którzy przez pięć kolejnych lat (od momentu reaktywowania) organizowali **BALE SYLWESTROWE** na naszej Uczelni pod patronatem JM Rektora PG. Jednakże postanowili, aby ten trud podjęli już ich następcy. Przekazujemy przeto - w imieniu JM Rektora, dyrekcji administracyjnej oraz uczestników znakomicie zorganizowanych balów sylwestrowych - najserdeczniejsze podziękowania z równoczesnym przesłaniem i nadzieją,....a może jednak będzie ta sama kontynuacja. Osoby zainteresowane organizacją balów sylwestrowych na PG proszone są o zgłaszanie swoich kandydatur do Działu Socjalnego PG.

Informacje zebrał i opracował: **Jerzy Kulas**, Biuro Rektora, tel. 347 17 10, e mail: borg@pg.gda.pl internet: www.pg.gda.pl/serwis/
Druk (ksero): Biuro Rektora, Canon 60 50.